
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ KONSIGNAČNÍHO SKLADU 
NA ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY

Smluvní strany:

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
se sídlem: Vančurova 1548, Kladno 272 59
zastoupena ředitelem ...................................................... ...................................... 
. . .................................................... .............................................. 
IČ: 27256537 
DIČ: CZ27256537
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze, oddíl B, vložka 10020 
bankovní spojení: číslo účtu: .................................... 
(dále jen „Oblastní nemocnice Kladno44, konsignatář) 
na straně jedné

a

A care a.s.
se sídlem: Nikoly Vapcarova 3274/2, 143 00 Praha 4
IČO: 25085484
DIČ: CZ25085484
Bankovní spojení: ...........................
zapsaná u Městského soudu Praha, oddíl B, vložka 16375
zastoupená: ............................... ........................................
jako zřizovatel na straně jedné (dále jen “Zřizovatel konsignačního skladu/konsignant ”) 
na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o zřízení konsignačního skladu 
na zdravotnické prostředky:

I.
Předmět smlouvy

1. Zřizovatel uvádí na trh a dodává spotřební materiál pro RDG oddělení. Zřizovatel 
konsignačního skladu touto smlouvou zřizuje v prostorách Oblastní nemocnice Kladno, 
specifikovaných v článku I odst. 2 této smlouvy, konsignační sklad k zajištění zásobování 
konsignatáře zdravotnickými prostředky specifikovanými v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy.



2. Konsignační sklad se zřizuje v prostorách RDG oddělení - angiografický sál, Oblastní 
nemocnice Kladno a.s., nemocnice Středočeského kraje na adrese Vančurova 1548, 272 
01 Kladno

odpovědná a pověřená osoba, zaměstnanec Oblastní nemocnice Kladno, spravující sklad 
na základě samostatné smlouvy se zřizovatelem konsignačního skladu. Tato smlouva je 
přiložená jako příloha č.3.

3. V den zřízení konsignačního skladu provedou pověření zástupci smluvních stran 
inventuru aktuálních skladových zásob a základní stav zásob v konsignačním skladu bude 
zaznamenán do zápisu, který zástupci smluvních stran opatří svými podpisy.

II.
Práva a povinnosti konsignanta, Oblastní nemocnice Kladno

1. Zdravotnické prostředky, včetně všech jejich součástí, příslušenství a dokumentace, budou 
konsignatáři dodávány do místa určení konsignatáře-do Vančurova 1548, 272 01 Kladno. 
Konsignant bez zbytečného prodlení předá zdravotnické prostředky včetně jejich součástí, 
příslušenství a dokumentace do konsignačního skladu.

2. O dodání zdravotnických prostředků do konsignačního skladu bude sepsán předávací 
protokol, který podepíší oprávnění zástupci smluvních stran. Protokol, jehož vzor je jako 
příloha č.2 nedílnou součástí této smlouvy, musí obsahovat:

typ zdravotnického prostředku
velikost
název
kód VZP
počet kusů.

Konsignant je povinen vyměnit na žádost konsignatáře zdravotnický prostředek, který 
nebude konsignatářem využíván, za zdravotnický prostředek jiného typu či velikosti 
požadovaný konsignatářem. V případě nedostatku zdravotnických prostředků, resp. 
některého jeho typu či velikosti je konsignant povinen navýšit množství zdravotnických 
prostředků v konsignačním skladu podle požadavků konsignatáře, a to nejpozději 
do 30dní od výzvy konsignatáře k doplnění zboží.

3. Konsignant se zavazuje dodávat do konsignačního skladu jen zdravotnické prostředky, 
jejichž použití bylo řádně schváleno podle příslušných obecně závazných právních 
předpisů platných na území České republiky a vlastní příslušné certifikáty.

4. Konsignant se zavazuje dodávat do konsignačního skladu zdravotnické prostředky 
s expirační dobou nejméně 3 měsíců.

5. Oblastní nemocnice Kladno se zavazuje poskytnout prostory vhodné ke zřízení skladu 
Zboží umístěné na RDG oddělení Poskytovatele, uzamykatelné, s vnitřní teplotou prostor 
výhradně v intervalu 10-35°C s možností zajištění jiné teploty, pokud je na Zboží 
uvedena, dále jen „Sklad44.

6. Oblastní nemocnice Kladno se zavazuje poskytnout služby skladování Zboží, zahrnující 
zejména uložení Zboží ve Skladu, jeho skladování ve Skladu a předání ze Skladu 
oprávněným osobám, včetně použití.



Práva a povinnosti konsignatáře

1. Konsignatář se zavazuje s péčí řádného obchodníka uskladnit konsignantem dodané 
zdravotnické prostředky v konsignačním skladu na pracovišti specifikovaném v článku I.

2. Konsignatář se zavazuje vést ve spolupráci s odpovědnou osobou o stavu uložených 
zdravotnických prostředků skladovou evidenci, která bude zahrnovat pohyby uložených 
zdravotnických prostředků (výdej ze skladu, dodání do skladu).

3. Konsignatář se zavazuje umožnit konsignantovi, resp. jeho pověřenému zástupci 
inventuru uložených zdravotnických prostředků, a to v termínu dohodnutém smluvními 
stranami nejpozději pět pracovních dnů předem. Při provádění inventury musí být 
přítomni zástupci všech smluvních stran.

4. Konsignant je povinen při inventurách sledovat především dobu exspirace uložených 
zdravotnických prostředků. Konsignant je povinen odebrat z konsignačního skladu 
veškeré uložené zdravotnické prostředky s prošlou expirační dobou. Konsignatář nemá 
povinnost sledovat expirační dobu uložených zdravotnických prostředků a neodpovídá 
konsignantovi za to, že expirační doba mamě uplynula. Konsignatář je oprávněn 
požadovat po konsignantovi výměnu zdravotnických prostředků s prošlou expirační 
lhůtou.

5. Smluvní strany se dohodly, že konsignatář odpovídá za ztrátu a poškození uskladněných 
zdravotnických prostředků pouze v případě, že ztrátě nebo poškození mohli při vynaložení 
odborné péče zabránit.

III.

IV.
Výdej zdravotnických prostředků z konsignačního skladu a fakturace

1. Zdravotnické prostředky uložené v konsignačním skladu jsou ve vlastnictví konsignanta 
do doby jejich odebrání z konsignačního skladu. Konsignatář je oprávněn odebírat 
zdravotnické prostředky z konsignačního skladu podle potřeby.

2. Veškeré zdravotnické prostředky odebrané z konsignačního skladu je odpovědná osoba 
povinna zaznamenat v soupisu vydaných zdravotnických prostředků. Tento soupis se 
vyhotovuje ve třech vyhotoveních -  jedenkrát pro konsignanta, jedenkrát pro konsignatáře 
a jedenkrát pro skladovou evidenci. Odpovědná osoba za vedení konsignačního skladu 
vystaví a zašle konsignatáři soupis vydaných zdravotnických prostředků a to do 3dnů po 
skončení zúčtovacího období v příslušném kalendářním měsíci. Konsignatář následně 
do 3dnů od obdržení soupisu z konsignačního skladu vystaví a zašle konsignantovi soupis 
zdravotnických prostředků vydaných v příslušném kalendářním měsíci z konsignačního 
skladu tohoto pracoviště. Zúčtovacím obdobím se rozumí kalendářní měsíc.

3. Dnem obdržení měsíčního soupisu vydaných zdravotnických prostředků je mezi 
konsignantem a konsignatářem uzavřena kupní smlouva, jejímž předmětem jsou 
zdravotnické prostředky uvedené v soupisu. Cena zdravotnických prostředků včetně DPH 
je stanovena v příloze č.2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Zvýšení cen je možné 
pouze na základě písemné dohody smluvních stran.

4. Zdravotnické prostředky vydané z konsignačního skladu konkrétního pracoviště 
konsignatáře budou fakturovány jednou měsíčně konsignantem na základě měsíčního



soupisu vydaných zdravotnických prostředků, přičemž fakturovaná cena za odebrané 
zdravotnické prostředky je určena podle ceníku, který je jako příloha č. 2 nedílnou 
součástí této smlouvy. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu a na faktuře 
je třeba také uvést konkrétní pracoviště konsignatáře, z jehož konsignačního skladu byly 
fakturované zdravotnické prostředky vydány. Splatnost faktury se sjednává na 60dní ode 
dne jejího vystavení. Fakturovaná cena je cenou konečnou a obsahuje veškeré náklady 
konsignanta spojené s dodávkou zdravotnických prostředků včetně dopravy.

5. V případě prodlení konsignatáře s úhradou faktury má konsignant nárok na zákonný úrok 
z prodlení.

6. Měsíční soupis vydaných zdravotnických prostředků zaslaný konsignantovi se považuje 
zároveň za objednávku zdravotnických prostředků stejného typu za účelem doplnění 
základního stavu zásob v konsignačním skladu v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy. 
Vedle toho je konsignatář oprávněn samostatně objednávat doplnění zdravotnických 
prostředků do konsignačního skladu i před uplynutím zúčtovacího období a konsignant je 
povinen takto objednané zboží do konsignačního skladu dodat v souladu s článkem II této 
smlouvy. Pokud byl zdravotnický prostředek takto samostatně objednán a konsignantem 
dodán, vyznačí odpovědná osoba tuto skutečnost v měsíčním soupisu a konsignant již 
zdravotnický prostředek tohoto typu do konsignačního skladu znovu nedodává. Tyto 
samostatně dodané zdravotnické prostředky jsou však zahrnuty v rámci měsíční fakturace, 
pokud byly z konsignačního skladu odebrány.

V.
Odpovědnost za vady

1. Konsignant poskytuje na prodané zdravotnické prostředky záruku. Záruční doba trvá 
2 roky od vydání zdravotnického prostředku z konsignačního skladu, není-li doba 
exspirace uvedená u konkrétního zdravotnického prostředku kratší. Konsignant může na 
základě samostatného prohlášení poskytnout delší záruční dobu.

2. Zjistí-li konsignatář vadu na zdravotnickém prostředku uloženém v konsignačním skladě, 
oznámí ji bez zbytečného odkladu konsignantovi, který je povinen vadný zdravotnický 
prostředek neprodleně vyměnit za bezvadný.

3. Konsignant se zavazuje přímo vyřizovat reklamace vad zdravotnického prostředku 
uplatněné v záruční době ze strany pacienta, kterému konsignatář vydal zdravotnický 
prostředek uložený v konsignačním skladu.

VI.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. Pokud nebude smlouva podepsána 
oprávněnými zástupci smluvních stran současně, nabývá smlouva platnosti a účinnosti 
dnem podpisu smluvní strany, která smlouvu podepsala jako poslední.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta je sjednána na 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o obsahu této 
smlouvy a o veškerých informacích, které si vymění v souvislosti se



vzájemnými právními vztahy touto smlouvou založenými. Za porušení povinnosti 
mlčenlivosti se nepovažuje poskytnutí informací na základě zákonné povinnosti.

4. V případě nutnosti zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, provede její zveřejnění po znečitelnění osobních údajů, případně dalších 
nezveřejňovaných údajů, konsignatář.

5. Právní vztahy v této smlouvě neupravené a z ní vyplývající se řídí občanským zákoníkem 
v platném znění.

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom.

Příloha:
č.l: Seznam zdravotnických prostředků uložených v konsignačním skladu (základní stav 
zásob)
č.2: Ceník zdravotnických prostředků uložených v konsignačním skladu
č.3: Smlouva odpovědné a pověřené osoby se zřizovatelem konsignačního skladu.

V Kladně dne V Praze dne 15. 1.2018


